---

<sup>138</sup> *Lex Baiuvariorum* 17, 2. *Mendatium iurasti contra me, responde mihi pugna duorum, et manifestet Deus, si mendatium iurasti...*

<sup>139</sup> *Synodus Dingolovingensis* 11. *De eo quod et si quis de quocunque reatu accusatus ab aliquo potestatem accipiat cum accusatore suo pacificare aut acquam pugnam quae wehadinc vocatur permittat.*

<sup>140</sup> *Lex Baiuvariorum* 2, 11.

<sup>141</sup> Így például *Lex Baiuvariorum* 2, 11; 12, 8; 16, 17; 17, 2.

<sup>142</sup> Quitzmán 1866. 362.

<sup>143</sup> *Lex Baiuvariorum* 4, 29. *De feminis vero eorum, si aliquid de istis actis continerit, omnia dupliciter componuntur, dum femina, cum arma defendere nequiverit; duplicem compositionem accipiat. Si autem pugnare voluerit per audaciam cordis sui sicut vir, non erit duplex compositio eius.*

<sup>144</sup> *Lex Baiuvariorum* 18, 1. *Si unus ex his ab altero interfectus fuerit, quamvis nobilis sit persona, non componatur amplius quam XII solidis, et ab eo componitur, qui illum iniuste invitavit.*

<sup>145</sup> *Lex Baiuvariorum* 18, 2. *Si servus fuit per domini sui consensu, pari modo ratio subiacebit; sin autem cum XX solidis conponat.*

<sup>146</sup> *Lex Baiuvariorum* 9, 2. *...vel duo campiones pugnent, et sortiant de illis, cui Deus fortiorem dederit.*

<sup>147</sup> *Synodus Niuhingensis* 4. *De pugna duorum quod wehadinc vocatur ut prius insortiantur quam parati sunt, ne forte carminibus vel machinis diabolicis vel magicis artibus insidiantur.*

<sup>148</sup> *Lex Baiuvariorum* 2, 11. *Si quis in curte ducis vel ubicumque pugnaverint campiones, manus ad levandum miserit, antequam ille iusserit, cui commendatum est praevidere...*

<sup>149</sup> Quitzmán 1866. 371.

<sup>150</sup> *Lex Baiuvariorum* 2, 18.

<sup>151</sup> *Lex Baiuvariorum* 17, 3. *Si autem testes per autem tractus fuerit de compositione finienda vel propter arras...*

<sup>152</sup> *Lex Baiuvariorum* 1, 6. *...ad partem fisci pro freda praebeat fideiussorem et donet wadium...*

felesége és gyermekei rabszolgává váltak arra az időre, amíg az ítéletben megállapított *compositio* értékét le nem dolgozták.<sup>153</sup>

---

<sup>153</sup> *Lex Baiuvariorum* 1, 10. *Et si non habet tantum pecuniam, seipsum et uxorem et filios tradat ad ecclesiam illam in servitio, usque dum se redimere possit.*; 2, 1. *Si vero non habet, ipse se in servitio deprimat et per singulos menses vel annos, quantum lucrare quiverit, persolvat cui deliquit, donec debitum universum restituat.*